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1. Toiminnan tarkoitus 

Turun A-Kilta ry:n toiminnan tarkoituksena on tukea päihdeongelmista ja muista riippuvuussairauksista 
toipuvia. Toipumisyhteisön tarkoituksena on edistää jäsenten ja heidän läheistensä omatoimisuutta, 
poistaa ennakkoluuloja, edistää vertaistukeen perustuvaa kohtaamista ja toipumista sekä etsiä uusia 
toimintamuotoja hyvinvoinnin ja yhteisöllisyyden lisäämiseksi. Toimintaa ohjaavat A-kiltatoiminnan 
arvot, jotka ovat päihteettömyys, vapaaehtoisuus, kokemuksellisuus, yhteisöllisyys, toiminnallisuus ja 
yhteistoiminta. Toiminta täydentää julkisen sektorin tarjoamia palveluita. 
 
Turun A-Killan sääntöjen mukaisia tehtäviä ovat: 

• edistää päihdeongelmista ja muista riippuvuuksista vapaata elämäntapaa  

• ehkäistä heikommassa asemassa olevien ihmisten syrjäytymistä yhteiskunnassa.  

• tehdä tunnetuksi vapaaehtoisuuteen perustuvaa A-kiltatoimintaa, käsitellä   
ennakkoluulottomasti päihteisiin ja muihin riippuvuuksiin liittyviä kysymyksiä ja pyrkiä 
poistamaan niihin kohdistuvia ennakkoluuloja.  

• edistää samankaltaisessa elämäntilanteessa olevien henkilöiden keskinäistä vuorovaikutusta ja 
korjaavien elämänkokemusten välittymistä ihmiseltä toiselle (vertaistuki)  

• etsiä uusia toimintamuotoja päihdeongelmien ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi  
 
 

 
 

Missio ja visio 2027 - strategiatyön tavoitteet 2025 

Strategiatyö saatettiin loppuun Juha Heikkala Consultingin Oy:n avulla vuonna 2023 ja työn 
juurruttamista jatketaan vuonna 2025 vuosikellon mukaisesti. Artsi-työnkirja pysyy toiminnan 
suunnittelun ja vaikuttavuuden arvioinnin osana (ks. kohta 10). Strategiatyö tukee myös vaikuttavuuden 
arvioinnin kiinnittämistä osaksi perustoimintaa ja sen sisältöjen ja laadukkuuden tarkastelua.  
 
Strategiatyöhön vuoden 2025 osalta liittyy olennaisesti päihdetyön ja kokemusasiantuntijuuteen  
tehtävä panostus ennakointina kasvaviin asiakasmääriin. 
 
 
 
 

   

Helmikuun 
hallituksen kokous 

valmistellaan vuosikertomusta, talouden kokonaisarvio edelliseltä vuodelta  

Kevätkokous kevätkokoukseen diakooste (nettiin ja FB: jakoon linkki) – vuosikertomus kokonaisuudessaan 
nähtäväksi min. viikkoa ennen  

(maalis-
huhti)  

Toukokuun 
hallituksen kokous  

Toiminnanjohtaja koostaa tiedotteen (talous, Artsi, tavoitteet)  

Syyskuun 
hallituksen kokous 

Toimintakertomusta valmistellessa hallitukseen strategiatyö – läpikäydään 
toimintasuunnitelman toiminnot ja pohditaan seuraavan vuoden toimia – Artsin laadinta 
seuraavalle vuodelle ja talous 

 

Syyskokous - vaalit Syyskokousta edeltävissä Kiltamissa esitellään syyskuun hallituksen kokouksen antia 
jäsenistölle 

(loka-
marras )  

Joulukuun 
hallituksen kokous  

Koostetaan tiedote (talous Artsi, tavoitteet) - kyselytulosten seuranta (vertaisryhmät, ohjaajat, 
kävijät ja yhteistyökumppanit) 
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2. Kohderyhmät 

Toiminnan ensisijaisena kohderyhmänä ovat erilaisista addiktioista toipuvat. Turun A-Killan päihdetyötä 
toteutetaan vertaisryhmätoiminnan, neuvonta- ja palveluneuvontatyön ja työtoiminnan avulla. Turun A-
killan toiminta luo päihteetöntä toimintaa sekä ennaltaehkäisevän että korjaavan päihdetyön 
näkökulmasta. 

Turun A-Killan monipuolinen toimintaympäristö mahdollistaa tuen tarjoamisen myös muille 
heikommassa asemassa oleville ryhmille. Näihin ryhmiin voidaan lukea A-Killan toimintaan mukaan 
tulevien toipujien lisäksi mm. työtoimintaan mukaan tulevat pitkäaikaistyöttömät, maahanmuuttajat, 
Rikosseuraamuslaitoksen asiakkaat, ruoka-apua/taloudellista tukea tarvitsevat, eläkeläiset ja yksin 
jääneet. Toimintakeskus Pääskyn sijainti Itäisessä Turussa luo edellytyksiä vastata alueen heikommassa 
asemassa olevien kohderyhmien tarpeisiin yhä enenevässä määrin. 

Turun A-Kiltaan tavoittaa kohderyhmäänsä moninaisia väyliä pitkin. Aikuissosiaalityön eri muotojen 
kautta ohjautuu henkilöitä osaksi toimintaa. A-Klinikan kanssa tehtävä yhteistyö on laajentunut 
aiemmasta ja Turun A-Kilta vastaanottaa vuositasolla kymmeniä katkaisuhoidon päättäneitä addikteja. 
Myös TE-keskuksen, seurakunnan diakonityön ja muiden paikallisesti päihde- ja mielenterveystyötä 
tekevien toimijoiden kautta ohjautuu tuentarvitsijoita. Kävijöitä on kaikista ikäryhmistä, joista suurin osa 
on 40–70 vuoden ikäisiä. Päihteettömyyden periaate mahdollistaa myös lasten mukanaolon. Monet 
kävijät löytävät paikalle tuttavansa tai ”puskaradion” kautta. 

 
 

 
 
 

3. Matalan kynnyksen toiminta 
 
3.1 Toimintakeskus Pääsky 

 
Turun A-Kilta ylläpitää sen omistamaa Toimintakeskus Pääskyä. Toimintakeskuksessa järjestetään 
monipuolisia palveluita. Päihteetön päivätoiminta, vertaisryhmä- ja tukitoiminta, palveluneuvonta ja 
keskusteluapu, toipumista tukeva työtoiminta, virkistys- ja yhteisötoiminta ja hävikkiruoka-apu 
mahdollistavat monipuolisen matalan kynnyksen palvelukokonaisuuden. Toimintakeskus Pääsky on 
avoinna ma-pe 9–16 ja lauantaina 9–13. Toimintakeskus Pääskyllä voi viettää aikaansa vertaisten seurassa 
ja siellä on mahdollisuus nauttia lämmin ateria omakustannushintaan. Asiakkaiden käytettävissä ovat 
päivän lehdet sekä toiminnallisia harrasteita ja tiloja. Päihteettömät perjantai- ja lauantai-illat (17–21) 
jatkuvat vuonna 2025. Iltojen tarkoituksena on mahdollistaa päihteetön ajanviettopaikka sitä tarvitseville.  
 
Toimintakeskus Pääsky valittiin syksyllä 2023 Turun kaupungin Alueolohuoneeksi. Olohuonetyö on osa 
Turun kaupungin Osallisuuden kärkihanketta.  
 
 

 

2025 tavoitteena Yhteisötilan laajempi käyttöönotto – Alueolohuonetyö 

Toimintakeskus Pääskylle 2022 toteutettua n. 65m2 yhteisötilaa hyödyntämistä jatketaan  
liikunnan lisäksi myös kokous, koulutus- ja juhlatilana. Tavoitteena on saattaa yläkerran tilat 
paremmin kävijöiden käyttöön. Hyödynnetään kokemusasiantuntijuutta ja Alueolohuonetyön 
mukanaan tuomia mahdollisuuksia viikoittaisten kahvituksien lisäksi. 
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4. Toimintamuodot 
 

Aktiivisen vertais- ja ryhmätoiminnan lisäksi muutakin toimintaa kehitetään mahdollisuuksien 
mukaan mm. PopUp-toimintoja ja yhteistyönmuotoja lisäämällä. Toiminnan tavoiteltavat tuotokset 
ja vaikutukset löytyvät kokonaisuudessaan kirjattuna Artsi -työkirjasta (kohta 10).  
 

 

Tavoitteena hyvinvoinnin edistäminen vuonna 2025 
 
Vuonna 2025 jatketaan hyvinvoinnin teeman ylläpitämistä ja liikunnallisuuden huomioimista 
osana perustoimintaa sekä kävijöiden että henkilökunnan suhteen. Tavoitellaan uusia 
kumppanuuksia ja toimintamuotoja. Vuonna 2025 toiminnassa mukana mm. Tule-keskus. 

 
 
 
 
 
4.1 Ryhmä- ja vertaistoiminta 2023 

 

• Kokemusasiantuntijoiden ohjaamat Riippuvuusryhmät 1 & 2 ja 3 (iltaryhmä) jatkavat myös 

vuonna 2025. 
 

• Päihde-läheisten vertaisryhmää jatketaan vuonna 2025 yhteistyössä V-S Rinnallakulkijat ry:n 
kanssa.  Ryhmä kokoontuu joka toinen viikko. Kokonaiset- naiserityistä päihdetoipujaryhmää 
pilotoidaan. 
 

• Viikoittaisiin ohjattuihin keskusteluryhmiin kuuluvat miestenryhmän lisäksi avoin 
keskusteluryhmä. PA Parempi arki- ryhmä jatkaa viikoittaisia tapaamisiaan. 

 

• Kädentaitoryhmä Tillukkaat yhdistyivät Naisten ryhmän kanssa nimellä Tehdään yhdessä- ryhmä. 

Ryhmä jatkaa vuonna 2025 viikoittaisia tapaamisia.  

• Lehmusvalkaman kuntosali-, sauna ja allasosastoja hyödynnetään viikoittain.  

• Syksyllä 2022 aloitettua viikoittaista kylmä- ja avantouintia jatketaan 2025 yhteistyössä Turun 

Avantouimarit ry:n kanssa. 

• Kulttuuriseura jatkaa maanantain ryhmäkokoontumisia ja mahdollistaa Turun alueella 

viikoittaisia kulttuuri/teatteriharrasteita. 

• Tiistaikävelyt jatkuvat. Kävelyn jälkeen osallistujat saavat ilmaisen lounaan. 

 

• Turun A-Killan ulkopuoliset ryhmät 
 

 

Viikoittaiset ryhmät: AA Nummen perinteinen ryhmä, NA Auringonvalo 
sekä Kantamo Minnesotahoidon jatkoryhmä 
  

 
4.1.1 PoPUp-toiminta 

PoPUp- toiminnalla tarkoitetaan yksittäisiä tai muutaman kerran toistuvia toimintoja, kuten erilaisia 
pajoja (taideterapia, kranssi, kortti, pipari- ja saippuapajat). Erilaisia kiltatoimintaan sopivia 
kertaluontoisia tai lyhytkestoisia toimintoja hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan. Artsiin 
kirjattujen tavoitteiden mukaisesti PoPUp-toimintoja tavoitellaan järjestettäväksi 10 kertaa vuonna 
2025. Opiskelijaharjoittelut mahdollistavat myös erilaiset PoPUp-toiminnot. 
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4.2        Virkistys- ja yhteisötoiminta 
 
 

Päiväkeskuksissa järjestetään edelleen viikoittain kaksi biljarditurnausta- sekä petanque toimintaa 
(kesäkausi). Vuonna 2025 osallistutaan mahdollisuuksien mukaan valtakunnallisiin ja alueellisiin 
tapahtumiin, biljardi-, petanque-, kevät- kesä- ja syyspäiviin sekä kisoihin ja leireihin. Edellisten 
vuosien tapaan järjestetään retkiä, matkoja, juhlia, ja tapahtumia. Uusia virkistys- ja 
harrastusehdotuksia sekä A-killan asiakkailta noussutta toivetta muiden A-kiltojen kanssa tehtävästä 
yhteistyöstä edistetään. Luonnon parissa olemista, mökkeilyä ja muuta kokemuksellisuutta edistävää 
toimintaa halutaan edistää vuonna 2025. 
 
Kerran kuussa järjestettävien Kiltamien tarkoituksena on tiedottaa jäsenistöä ja muita Killan 
toiminnasta kiinnostuneista ajankohtaisista asioista. Kiltamissa on ilmainen jäsenruokailu, lisäksi 
toiminnasta ja sen kehittämisestä tiedotetaan ja keskustellaan. Vuonna 2018 aloitetut päihteettömät 
perjantait-illanvietot ja kesäkuussa 2020 aloitetut lauantai-illanvietot jatkuvat vuonna 2025. 
Toiminta vastaa Turun A-killan tulevaisuuden tahtotilaan vapauttaa Pääskyntuvan tiloja 
mahdollisimman laajasti toipujatoiminnan käyttöön, myös iltoihin ja viikonloppuihin.  

 

 

Vapaaehtoistyön kehittäminen vuonna 2025 – Illanviettojen vapaaehtoistyö näkyviin! 

Illanvietoista vastuuta ottavien vapaaehtoisten koordinointiin ja                                          
vastuuhenkilöiden sitouttamiseen vaikutetaan vuonna 2025. 

 

 

 

4.3. Ohjaus- ja neuvontatyö 
 

Turun A-Killassa käyvien ohjaus- ja neuvontatyö on painottunut killan palkatun henkilökunnan 
tekemään palveluneuvontaan ja keskusteluapuun. Ohjaus- ja neuvontatyön myötä luodaan 
asiakkaille mahdollisuus saada tukea elämän eri tilanteisiin. Asiakkaat tarvitsevat henkilökohtaista 
tukea esim. hoito- ja palvelutahojen yhteydenottoihin. Terveydentilaan ja hyvinvointiin liittyvissä 
asioissa asiakkaita ohjataan sosiaali- ja terveyspalvelujen piiriin.  
 
Turun A-Killan toiminnassa mukana oleva lyhytterapeutti tarjoaa palveluitaan apua tarvitseville 
henkilökunnan ohjauksen kautta. Katariinan seurakunnan diakoni vierailee kuukausittain, samoin 
Varpu-hanke. Uutena toimintamuotona tavoitellaan vuodelle 2025 Ote-säätiön kautta tehtävää 
Asumisneuvontaa.  
 
 

4.4. Työtoiminta 
 
Killan työtoiminta toimii sosiaalisen kuntoutuksen periaattein, jossa tähdätään asiakkaan 
toimintakyvyn säilyttämiseen, ylläpitoon ja edistämiseen. Työtoiminnan päivärutiineissa 
rakennetaan säännöllistä rytmiä arkeen, harjoitellaan sosiaalista vuorovaikutusta ja arjen taitoja 
yhteisössä. Keittiö- kahvila- ja ruoka-aputoiminta pihatöiden, remontoinnin ja siivoustöiden lisäksi 
mahdollistavat monipuoliset tavat tulla osaksi yhteisöä. Työtoimintaan mukaan tuleville toipujille 
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varmistetaan monipuolinen ja kohtaava perehdytys, mahdollisuus osallistua ryhmätoimintaan 
työajalla, yksilökeskustelut tarpeen mukaan sekä jatkopolkujen kartoittaminen. 
 
 

Työtoiminnan tavoitteita vuodelle 2025 
 

• Jatketaan pajapäiviä ja kehitetään niiden sisältöjä hyvinvointia edistävään suuntaan.  
Kuullaan henkilökuntaa osana pajapäivien toteutusta. Kehitetään vapaaehtoisten ja muiden 
työtoimintaan tulevien perehdytystä, työnohjausta sekä heille viestimisen tapoja.  

• Luodaan työpaikalle Kymppi-työntekijöiden sisäinen tuen systeemi. Kympit osallistuvat 
henkilökuntapalavereihin ja he valikoituvat mukaan työtoimintaan osallistuvista. 

• Laadukasta yhteistyötä Rikosseuraamuslaitoksen ja Työllisyyspalveluiden kanssa jatketaan. 

• Luodaan tiiviimmät suhteet Turussa uudistuviin päihdepalveluihin ja työllisyyttä edistäviin 
toimijoihin. Tavoitteena Turun A-Killan työtoiminnan kehittäminen osana vaikuttavaa 
sosiaalihuoltolain mukaista päivätoimintaa.  

 
 
 
 
 
 

4.5. Ruoka-aputoiminta 

Turun A-Kilta on tehnyt Turun alueella hävikkiruoka-aputyötä vuodesta 2003. Turun A-Killan keittiö- 
ja kahvilatoiminnassa hävikkiruoka esittää suurta roolia.  Ruokakasseja haetaan viikossa keskimäärin 
350. Ruoan määrä on pysynyt aiempien vuosien tasolla ja toimintaa on voitu jatkaa tasapainoisesti. 

 

Ruoka-aputoiminnan kehittäminen vuonna 2025 
 

• Uusien lahjoittajatahojen etsiminen mm. yhteisöruokailuja silmällä pitäen.  

• Keittiötoiminnasta vastaavan henkilön johdolla (Paikka auki-rahoitus) kehitetään  
hävikkiruoan hyödyntämisen tapoja.  

• ESR-maksukorttien jakaminen yhteistyössä SPR:n kanssa 
 

 

 

 

 

 

4.6 Kokemusasiantuntijatoiminta – Varsinais-Suomen kokemusasiantuntijaverkosto 
 
 

Turun A-Killalla 2017 aloitetun Kokemusasiantuntijakoulutuksen jatkumona on syntynyt Turun A-
Killan, ITU ry:n ja VS-Sininauha ry:n yhdessä koordinoima Varsinais-Suomen VS-
Kokemusasiantuntijaverkosto ja kokemuspankki. Kokemuspankin ylläpitämisen lisäksi verkosto 
järjestää verkostossa toimiville mm. yhteisiä kuulemistilaisuuksia ja työnohjausta. 
Kokemusasiantuntijaverkoston toiminta on kuvattu Innokylään 
https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/varsinais-suomen-kokemusasiantuntijaverkosto.  
 
 
 

https://innokyla.fi/fi/toimintamalli/varsinais-suomen-kokemusasiantuntijaverkosto
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Kokemusasiantuntijatyön tavoitteet vuodelle 2025  
  
Turun A-Kilta on sitoutunut kehittämään VS-kokemusasiantuntijaverkoston toimintaa 
saattamalla kokemusasiantuntijuutta yhä laajemmin osaksi aikuissosiaali- ja osallisuustyön eri 
muotoja. Tavoitteen saavuttamiseksi haetaan avustusta kokemusasiantuntijoiden palkkausta  
varten. 
 
 
 
 
 

4.7.        Tapahtumat 
 

o Naisten hyvinvointipäivä järjestetään yhteistyössä Rasekon kanssa. Miehille järjestetään oma 
teemapäivä.  

o Hyvinvointia edistäviä tuokioita ja toimintoja järjestetään mm. hierojapalveluita ja PopUp-
tyyppisiä kehoharjoitteita viikoittain. 

o Järjestetään kesäkauden ja syyskauden avajaiset. 
o Järjestetään joulujuhlat noin 100 kiltalaiselle. 

 
 
 
 
 
 
 

5. Turun A-Killan hallinto ja yhteisö 
 
 

5.1 Hallinto 

Turun A-Killan hallinto toimii yhdistyslain ja sen omien sääntöjen mukaisesti. Toimintaa tukemaan on 
laadittu hallinto- ja taloussäännöt. Toiminnasta vastaa yhdistyksen hallitus yhdessä toiminnanjohtajan 
kanssa. 

 

 

5.2.  Jäsenet 

Jäsenistöön kuuluu sekä turkulaisia että lähikuntien asukkaita.  A-killan toiminnassa on mukana miehiä ja 
naisia kaikista ikäryhmistä. Jäsenmäärät ovat olleet kasvusuhdanteisia, koronatilanne ja kasvanut ruoka-avun 
tarve kasvattivat myös Turun A-Killan jäsenmääriä.  Ruoka-avun hakijoiden kasvu on tuonut yhä enemmän 
varsinaisen kiltatoiminnan ulkopuolisia henkilöitä osaksi jäsenistöä. Jäsenmäärät ovat vuosittain olleet noin 
700 henkilöä. 

Osallisuuteen ja yhteisöllisyyteen panostetaan edelleen. Työtoiminnan Pajapäivien, kuukausittaisten 
Kiltamien ja yhteisöruokailujen tarkoituksena on tehdä tilaa kuulemiseen ja yhteisön kehittymiseen. 
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5.3. Vapaaehtoiset 

A-killan toiminta perustuu vapaaehtoisuuteen. Vapaaehtoistoimijat ovat A-kiltojen merkittävin voimavara. 
Ihmiset ovat omasta halustaan mukana toiminnassa, ja toiminta on syntynyt tarpeesta tai jonkin yksilön 
halusta antaa omaa osaamistaan yhteisen hyvän edistämiseksi. Vapaaehtoistyöntekijöinä toimii ryhmien-, 
harrastus- tai virkistystoiminnan ohjaajien lisäksi kokemusasiantuntijoita, tapahtumavapaaehtoisia, kahvila-, 
keittiö- ja ruoka-aputoiminnassa sekä kuljetus- ja korjaustehtävissä toimivia henkilöitä.  

Uusia vapaaehtoistyöntekijöitä rekrytoidaan talon omien kävijöiden ja mm. vapaaehtoistyö.fi:n kautta. 
Vapaaehtoiseksi jäävät usein myös toipumaan tulleet sekä useat työkokeilunsa tai yhdyskuntapalveluksensa 
lopettavat. Uusille ja vanhoille vapaaehtoistoimijoille mahdollistetaan koulutuksiin osallistuminen, 
jaksamista ja osallisuutta tuetaan mm. työnohjauksella noin kerran kuukaudessa. Vapaaehtoisille 
viestimiseen panostetaan vuoden 2025 aikana. 

 

 

Vapaaehtoistyön kehittäminen vuonna 2025 - Turun A-Killan vapaaehtoistyö näkyviin! 

Toiminnan näkyväksi tekemiseen ja siitä vastuuta ottavien vapaaehtoisten määrän                    
kasvamiseen pyritään vaikuttamaan vuonna 2025 aktiivisen somekampanjoinnin                                 
sekä sisäisen tiedotuksen kehittämisen avulla. Tavoitteena 120 vapaaehtoistyöntekijää. 

 
 
 
 
 

5.4. Palkattu henkilökunta 

Turun A-kilta saa STEA:lta kohdennettua avustusta vertais- ja vapaaehtoistoiminnan järjestämiseen. Tämän 
avustuksen turvin on yhdistykseen palkattu vertais- ja vapaaehtoistoiminnan koordinaattori sekä toiminnan 
ohjaaja. Helmikuun alusta 2018 yhdistyksellä on ollut myös osa-aikainen toiminnanjohtaja. Tässä 
työtehtävässä jatkaa vapaaehtois- ja vertaistoiminnan koordinaattorina toimiva työntekijä myös vuonna 
2025. Osa-aikaisina ovat toimineet päihdetyön ohjaaja ja toimistossa työskentelevä asiakasneuvoja.  

Päihdetyötä tekevän kokemusasiantuntijan työaikaa lisätään vuodelle 2025. Lisärahoitusta haetaan 
kokemusasiantuntijoiden palkkaamista varten. 

 

 

5.5. Työllistetyt 

Työllistämistoimenpiteissä, työharjoittelussa, työkokeilussa ja tukityöllistettynä työskentelevät pääosin 
päivätoimintakeskusten ruokailuun, ruuanjakoon, kuljetuksiin ja siivoukseen liittyvissä tehtävissä. 
Työllistämistoimenpiteissä olevia tuetaan mm. vertaistoiminnan ja palveluohjauksen keinoin. Turun A-kiltaan 
työllistetyt henkilöt ovat usein A-killan asiakkaita jo ennen työllistymistään ja työllistymisjakson jälkeen 
useimmat jatkavat jäseninä ja vapaaehtoisina. He ovat monenlaisen tuen tarpeessa ja heidän auttamisensa 
mm. palveluneuvonnan suhteen tarvitsisivat enemmän resursseja. Työllistämistoimissa olevilla on 
mahdollisuus osallistua tarpeensa mukaiseen A-kiltatoimintaan työtoiminnan lisäksi. 
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6. Toiminnan arviointi ja seuranta 

Toimintakeskuksen asiakkaille tehtävä kysely pitää sisällään teemat, joiden nähdään olevan oleellisimpia A-
Killan kohderyhmien ja toisaalta Killan tarjoaman tuen kannalta. Kyselyissä tarkastelun alla olevat teemat 
ovat: henkinen hyvinvointi, osallisuuden kokemus, arjen sujuvuus, henkilökunnan tekemä kohtaamistyö sekä 
riippuvuudet. Paperiset sekä netissä täytettävä kyselyt toteutetaan vuosittain ja tuloksia verrataan aiempiin 
tuloksiin.  

Kykyviisari- mittarin ilmainen käyttöoikeus päättyi 1.7.2023, jonka jälkeen tehtiin päätös kävijäkyselyn 
kehittämisestä vastaamaan myös työ- ja vapaaehtoistoiminnan kautta tulevien toipujien ja heidän 
vaikuttavuuden arviointiaan. Kykyviisari-työkalulla todennetut muutokset arjen hallintaan, mielen 
hyvinvointiin ja osallisuuden kokemuksiin liittyen ovat olleet vaikuttavia. Osallisuusmittaria hyödynnetään 
toisena arviointityökaluna vapaaehtois- ja työtoiminnan vaikuttavuuden osoittamiseksi. 

Toimintaa arvioidaan ja seurataan myös palautteiden ja erilaisten kuulemistilaisuuksien, kuten Kiltamien ja 
vertaisryhmien ohjaajapalaverien kautta. Tilaisuudet toimivat kuulemis- ja kehittämistilaisuuksina eri tavoin 
toiminnassa mukana oleville.  

Toiminnanjohtaja vastaa kyselyiden toteutuksesta ja tuo havaintonsa henkilökunnan, hallituksen ja 
jäsenistön käsiteltäväksi, joiden kautta myös mahdolliset toiminnanmuutokset tehdään. 
Hallitustyöskentelyyn on laadittu vuosikello (kuvattu kohdassa 1.), jonka kautta vaikuttavuuden arviointiin ja 
seurantaan perehdytään. Kyselytuloksia (yhteistyökumppanit, kävijät, vapaaehtoiset, toipujat) hyödynnetään 
toiminnan suunnittelun työkaluna mm. seuraavan vuoden toimintasuunnitelmaa toteutettaessa.  
 

• Vertaisryhmien ohjaajapalaverit mahdollistavat ajantasaisen dialogin. Paperinen kysely teetetään 
huhti-toukokuussa, myös vertaisryhmissä käyvien kokemuksia kartoitetaan kyselyn avulla. 

• Yhteistyökumppaneille tarkoitettu kysely lähetetään kerran vuodessa syksyllä. 

• VS-kat verkoston toimintaa arvioidaan osallistuvien kokemusasiantuntijoiden, toimintojen ja 
kohtaamiskertojen määrien avulla sekä tuloksellisuutta käyttäjäpalautteen avulla. 

 
 
 
7. Talous 

Säästötoimenpiteitä on tehty viimeisten vuosien aikana useita ja säästöjä on onnistuttu tekemään mm. 
veden- ja sähkönkulutuksen, lämmityskustannusten ja jätekulujen osalta, mutta yhteiskunnalliset, 
monitasoiset haasteet luovat hallitsemattomia vaikutuksia toimintaan. Tilanne on säilynyt avustusten 
suhteen samana, eikä vuodelle 2025 odoteta leikkauksia. 

Varainkeruutoiminnan kehittäminen on tärkeä ja sen tarkoitus on nimensä mukaisestikin edistää erilaisia 
varainkeruumuotoja niin yritysyhteistyön kuin talon sisäisesti tehtävän toiminnan kautta.  

 

 

Varainkeruuseen liittyvät toimenpiteet vuonna 2025 
 
Etsitään aktiivisesti keinoja, joilla tasapainottaa toiminnan taloutta mm. Toimintakeskus  
Pääskyn kiinteistöön kohdistuvan korjaustaakan takia. Varainkeruun kehittämisestä  
vastaavat varainkeruutoimikunta yhdessä toiminnanjohtajan kanssa. 
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8. Tiedotus 
 

Turun A-killan toimintaa tehdään näkyväksi kohderyhmille ja yhteistyötahoille. Turun A -Killan 
toiminnasta tiedottamista jatketaan Turun Sanomien yhdistyspalstalla, Turun A-killan kotisivuilla sekä 
Facebook-sivuilla. Turun A-Kilta käyttää omissa tiloissaan kaikkia mahdollisia keinoja viestien 
perillemenon edistämiseksi. Tärkeä Killan ulkopuolinen tiedotuskanava on A-Klinikan 
Vieroitushoitoyksikkö ”Katko”, jossa Turun A-Kilta pitää infotilaisuuksia viikoittain myös vuonna 2025. 
Infoja järjestetään myös Rehab365:n ja Kankaanpään A-kodin päihdehoidossa oleville. 
 
 
 

  

Tiedotukseen kohdistuvat toimenpiteet vuodelle 2025: 

 
• Vapaaehtoisten kokemusten ja tarinoiden esiin tuominen - Tiedotetaan kiltalaisuudesta ja sen 

sisällöistä 

• Sisäisen tiedotuksen kehittäminen – mm. työtoiminnan ja vapaaehtoistyön WhatsAppit, Kiltaposti,                                      
Kymppien mukaantulo 

• PTV:n käyttöönotto - Palvelutietovarantoa linkitetään mm. osaksi nettisivuun tehtävää uudistusta 

• Infojen jatkaminen – Viikoittaisten (Katko) ja kuukausittaisten (Kankaanpään A-Koti, Rehab365)  
sekä kertaluonteisten infojen pitäminen verkosto yhteistyökumppaneille 
 
 
 
 
 

 

9. Yhteistyö 

Yhteistoiminta on ollut viime vuosina monipuolista. Yhteistyötä tehdään Varsinais-Suomen hyvinvointialueen 
Varhan, Turun kaupungin ja sen eri hallinnonalojen, työvoimapalveluiden, Rikosseuraamuslaitoksen sekä 
paikallisten päihde- ja mielenterveystyötä tekevien järjestöjen kanssa. Uutena kumppanina Ote-säätiö, 
jonka syksyllä 2024 alkanutta jalkautuvan asumisneuvonnan pilottia Toimintakeskus Pääskyllä toivotaan 
jatkettavan vuonna 2025. Elämänlaatu ry jatkaa kumppanina velka-asioiden hoitoon liittyen. 

Turun A-Klinikan ja Turun A-Killan välistä kumppanuutta vahvistanut yhteinen työntekijä jatkaa vuonna 2025 
Turun A-Killan oppisopimustyöntekijänä.  

Varsinais-Suomen kokemusasiantuntijaverkoston toimintaa kehitetään tiiviissä yhteistyössä VS-Sininauha 
ry:n, Mielenterveysyhdistys ITU ry:n sekä verkostossa toimivien kokemusasiantuntijoiden kanssa. 
Yhteistyötä jatketaan myös Rasekon kokemusasiantuntijakoulutusten kanssa. 

Syyskuussa 2021 perustettu Varsinais-Suomen mielenterveys- ja päihdejärjestöjen neuvottelukunta kokoaa 
Varsinais-Suomessa toimivia mielenterveys- ja päihdetyötä tekeviä järjestöjä ja yhteisöjä vaikuttamis- ja 
kehittämistoimintaan. Mielenterveys- ja päihdetyötä Varsinais-Suomen alueella tekevillä järjestöillä ja 
yhteisöillä on tarvetta yhteistyön tiivistämiselle, toimintaa kehitetään tulevina vuosina ja myös Turun A-Kilta 
on vahvasti mukana. Turun A-Killan toiminnanjohtaja Janina Rosten toimii edustajana 113 Sote-järjestöjen 
neuvottelukunnassa. 

A-kiltojen liiton ja sen jäsenjärjestöjen kanssa tehtävän yhteistyön toivotaan lisääntyvän 
lähitulevaisuudessa. Ehyt ry:n jäsenyyttä jatketaan vuonna 2025. Vuonna 2025 osallistutaan Turun 
kaupungin ja eri päihdealan toimijoiden (EHYT ry, Päihdelinkki, Sininauhaliitto) sekä A-kiltojen liiton 
koulutuksiin niin paikallisesti kuin koulutusmatkoihin osallistumalla.  
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Katariinan seurakunta on yhteistyökumppaneina vuonna 2025. Varissuon työ ja toiminta ry:n kanssa 
yhteistoimintaa edistetään mahdollisuuksien mukaan mm. Varpu-hankkeen ja tilayhteistyön kautta. 

Hävikkiruoka-apu kehittyy Turussa ja paikalliselle keskustoimijalle tehdään tilaa. Toimintaa kehitetään 
yhdessä Turun kaupungin, seurakuntien, kauppiaiden, muiden ruoka-aputoimijoiden ja ennen kaikkea 
SPR:n kanssa.  

 

 
  

 Yhteistyön tavoitteet vuodelle 2025: 
 
• Varhan, Turun kaupungin ja Turun A-Killan välisen kumppanuuden edistäminen 

• aikuissosiaalityön ryhmätoiminta 

• ehkäisevä päihdetyö 

• syrjäytymisen ehkäisy mm. Alueolohuonetyön avulla 

• Ote-säätiön ja/tai muiden jalkautuvien toimijoiden roolin vakiinnuttaminen                        
Toimintakeskus Pääskyllä 

• Nal-palveluiden ja Tietu ry:n kanssa laajemman yhteistyön kehittäminen 

• Kokemusasiantuntijaverkoston toiminnan edistäminen aikuissosiaalityössä  

• ESR+ maksukorttien käyttöönotto Toimintakeskus Pääskyllä yhdessä SPR:n kanssa 
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10. Vaikuttavuuden arviointi 2025 - Artsi-työkirja 
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